
UCHWAŁA NR LVII/509/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi w zakresie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a art. 50 ust. 1a, 
ust. 3a-4b, ust. 6-6 b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/477/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi w zakresie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania ( Dz.U Woj. 
Kujawsko Pomorskiego z 2023 r. poz. 7393) wprowadza się następujące zmiany do załącznika do 
uchwały: 

1. § 2 ust. 5 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 2. ust. 5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustala poniższa tabela 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 
od ceny 1 godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony w % 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 170% 10% 15% 
powyżej 170% do 190% 15% 20% 
powyżej 190% do 210% 20% 25% 
powyżej 210% do 230% 25% 30% 
powyżej 230% do 250% 30% 35% 
powyżej 250% do 270% 35% 40% 
powyżej 270% do 290% 40% 45% 
powyżej 290% do 310% 45% 50% 
powyżej 310% do 330% 50% 55% 
powyżej 330% do 350% 55% 60% 
powyżej 350% do 370% 60% 65% 
powyżej 370% do 390% 65% 70% 
powyżej 390% do 410% 70% 75% 
powyżej 410% do 430% 75% 80% 
powyżej 430% do 450% 80% 85% 
powyżej 450% do 470% 85% 90% 
powyżej 470% do 490% 90% 95% 
powyżej 490% do 510% 95% 100% 

powyżej 510% 100% 100% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz.572, poz. 1463, 

poz.  1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz 

z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CE17167-F8FB-4E04-8C4E-049382CCDA8D. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CE17167-F8FB-4E04-8C4E-049382CCDA8D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji 
    Przedmiotem Uchwały jest dokonanie zmian w obowiązującej uchwale określającej szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi w zakresie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania  

 
2. Omówienie podstawy prawnej 
     Zmiana ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw z dnia 28 lipca 2023 r 
wprowadziła od 1 listopada 2023 nową formę pomocy w zakresie usług opiekuńczych tj. pomoc 
sąsiedzką.  Uchwałą nr LII/477/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. Rada Miejska w Pakości przyjęła 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi w zakresie pomocy sąsiedzkiej oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania 
( Dz.U Woj. Kujawsko Pomorskiego z 2023 r. poz. 7393) 

 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem 
    Przyjęcie uchwały nie wymaga przeprowadzenia żadnych uzgodnień ani konsultacji 
społecznych, nie mniej zebrano opinie od wszystkich osób korzystających z usług opiekuńczych, 
opiekunek świadczących tę formę wsparcia oraz pracowników socjalnych na temat wysokich 
kosztów świadczonych usług.  

 
4. Uzasadnienie merytoryczne 
    Podstawą naliczenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze w postaci pomocy sąsiedzkiej jest 
tabela określająca wskaźniki odpłatności wyrażone w procentach od 1 godziny usług w zależności 
od posiadanego dochodu świadczeniobiorcy, o której mowa w § 6 ust. 2 uchwały nr XII/109/2019 z 
dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania ( Dz.U Woj. Kujawsko 
Pomorskiego z 2019 r. poz. 7568. Zmiana warunków płatności określonych w tabeli wywołuje 
jednocześnie konieczność dokonania zmiany przedmiotowej uchwały.  
 
5. Ocena skutków finansowych 
     Ośrodek Pomocy Społecznej planuje w roku bieżącym organizację usług opiekuńczych w 
postaci pomocy sąsiedzkiej wyłącznie w ramach dotacji otrzymanej ze środków budżetu państwa w 
oparciu o złożony wniosek w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024”, Moduł 
I. Planowany koszt realizacji zadania to kwota to 63.000,00 zł, z czego 50.400 to dotacja budżetu 
państwa. Środki własne w kwocie 12.600 zostały zabezpieczone w budżecie OPS na 2024 r., 
dodatkowo wpłaty z tyt. odpłatności za świadczone usługi sąsiedzkie będą stanowiły dochód 
Gminy.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CE17167-F8FB-4E04-8C4E-049382CCDA8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/509/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


